
 

D.D.S.  N. 3828  del 13/10/2021     
( imp. e liquid.  arretrati stip. 

Sig.ra D’Angelo P.) 

  

  

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, 

n. 42”; 

VISTO il D.P. Reg. 14/06/2016 n. 12 “Regolamento di attuazione del titolo II della Legge regionale 16/12/2008 n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della legge regionale 

7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 

modifiche ed integrazioni.”, pubblicato nella G.U.R.S. n. 28 dell’1 luglio 2016, S.O.; 

VISTA la  legge del 12/05/2020 n. 10. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020/2022; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020  “Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti 

sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali – Atto di indirizzo”; 

VISTE le circolari emanate dall’Assessorato regionale Economia  N. 13 e n. 16; 

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria generale  della Regione; 

VISTA la Legge Regionale di stabilità n. 9 del 15/04/2021 e la Legge Regionale n. 10 del 15/04/2021 che approva il 

bilancio definitivo dell’esercizio finanziario 2021, pubblicate sulla GURS n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 168 del 21/04/2021 che ha approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento ed il 

Bilancio Gestionale per il triennio 2021/2023; 

VISTO     il D.P. Reg. n. 20804 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia per la durata di anni 3; 

VISTO il D.D.G. n.6697  del 14/10/2019, di approvazione del contratto individuale di lavoro della Dott. Rosaria Ferraro 

dirigente del Servizio 7 “Trattamento Fondamentale del Personale a Tempo Indeterminato” del Dipartimento, con 

decorrenza 01/08/2019; 

VISTA    la sent. n. 2864/2021 del Tribunale del Lavoro di Palermo  con la quale si ordina all’Amministrazione il pagamento 

dell’indennità risarcitoria commisurata all’ultima retribuzione di riferimento spettante  alla Sig.ra D’Angelo Patrizia, 

relativo agli emolumenti obbligatori, non erogati per il periodo marzo/ agosto 2021 nonché la regolarizzazione  della 

posizione retributiva degli oneri sociali a carico del dipendente; 

VISTO il DDG n. 2834 del 20/07/2021 del Serv.3/Fp, con il quale si annulla il precedente provvedimento di cancellazione 

dal ruolo e si riammette in servizio la Sig.ra D’angelo P.; 

CONSIDERATO che la Sig.ra D’angelo Patrizia ha in corso una cessione del quinto dello stipendio con FIDES SPA con una 

quota mensile di € 214,00 ed una  cessione quinto per delega (GURS 52/2012) con Findomestic SPA per un 

ammontare mensile di € 208,00, si provvederà, contestualmente alla liquidazione delle spettanze  alla Sig.ra 

D’Angelo Patrizia, al versamento delle quote di cessione quinto e di delega  non versati a seguito della sospensione  

degli emolumenti obbligatori per un ammontare di € 1.284,00 relativi alla cessione del quinto in favore della FIDES 

SPA ed € 1.248,00 per delega in favore di Findomestic SPA, relativi al periodo 01/03/2021 – 31/08/2021; 

RITENUTO  di dover impegnare  e liquidare, per l'esercizio finanziario 2021 le somme di seguito indicate: 

                 € 10.988,68   sul capitolo 108508  – cod. 1100504001 −SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, 

                       NONCHE' PER L'ASSISTENZA LEGALE AI DIPENDENTI ED AI PUBBLICI AMMINISTRATORI. (SPESE OBBLIGATORIE),  

                  € 9.917,58  per i pagamenti   di natura obbligatoria dovuti alla Sig.ra D’Angelo Patrizia relativamente al periodo  

                  01/03/2021 – 31/08/2021 a titolo di indennità  risarcitoria, nonché € 1.071,68 per la regolarizzazione  della 

                 posizione retributiva degli oneri sociali  a carico del dipendente; 

                  € 2.400,05 sul capitolo 108006–cod. 1010201001, “ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE SU 

                    EMOLUMENTI EROGATI NELL'ESERCIZIO DI COMPETENZA. (SPESE OBBLIGATORIE) per il pagamento degli oneri  

                  riflessi a carico dell'Amministrazione sui  pagamenti di natura obbligatoria; 

€ 842,99   sul cap. 109001  cod. 1.020101001 imposta sulle attività produttive (IRAP) a valere sui pagamenti di 

natura obbligatoria;  

                  I versamenti dovuti in favore  delle finanziarie a seguito di cessione quinto stipendio e di delegazione saranno  

                  erogate contestualmente alla liquidazione delle spettanze dovute al dipendente 

                                 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

D E C R E T A 
 

Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto: 

 ART. 1  - Sono impegnate e  liquidate le somme di seguito indicate:  

 

                    € 10.988,68 sul capitolo 108508  – cod. 1100504001 −SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, 

                       NONCHE' PER L'ASSISTENZA LEGALE AI DIPENDENTI ED AI PUBBLICI AMMINISTRATORI. (SPESE OBBLIGATORIE),   

                   di cui € 9.917,58  per i pagamenti di natura obbligatoria dovuti alla Sig. D’Angelo Patrizia relativamente al periodo  

                   01/03/2021–  31/08/2021, nonché  € 1.071,10 per la regolarizzazione  della posizione retributiva degli oneri sociali  

                   a carico del dipendente; 

                  € 2.400,05 sul capitolo 108006–cod. 1010201001, “ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE SU 

                    EMOLUMENTI EROGATI NELL'ESERCIZIO DI COMPETENZA. (SPESE OBBLIGATORIE) per il pagamento degli oneri  

                  riflessi a carico dell'Amministrazione sui  pagamenti di natura obbligatoria; 

€ 842,99   sul cap. 109001  cod. 1.020101001 imposta sulle attività produttive (IRAP) a valere sui pagamenti di 

natura obbligatoria;  

 

ART.2   -   Ai sensi del D.lgs n. 118/2011, si dispone la liquidazione degli emolumenti arretrati di natura  obbligatoria  dovuti  

                  come di seguito  riportati  negli allegati prospetti che fanno parte integrante del presente decreto; 

 

                 I versamenti dovuti in favore  delle finanziarie a seguito di cessione quinto stipendio e di delegazione saranno  

                 erogate contestualmente alla liquidazione delle spettanze dovute al dipendente, come da allegato prospetto che fa  

                 parte integrante del presente decreto. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art.9 della legge 

regionale del 15 aprile 2021 n.9, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della legge regionale del 7 maggio 2015 

n.9 .  

 

 

 

 

Palermo, lì 13/10/2021 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 
                F.TO  Rosaria Ferraro 

 

 


